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Referat styremøte NBF 3/23  
 
Møtedato: Lørdag 9. – søndag 10. september 2023  
Sted:  Scandic Stavanger City 
Møteleder: Åse Langeland 
Referent: Allan Livgård 
Deltakere: Åse Langeland (ÅL), Tarjei Eck-Hansen (TEH), , Elisabeth Sjødal 

(ES), Jan Muri (JM), Tom Danielsen (TD), Tonje Brogeland (TB), 
Åse Mogstad (ÅM) 

Forfall: Stig H. Dybdahl (SHD) 
 
 

Norsk Bridgeforbunds (NBF) formål er: 
1. Å utbre kunnskap om og forståelse for bridgesporten som positiv verdiskaper i samfunnet og for det 
enkelte individ gjennom et fellesskap preget av likeverd, lojalitet, ærlighet og demokrati. 
2. Å organisere utøvelsen av bridgesporten på en måte som skjerper mental helse, stimulerer og utløser 
redelig konkurranse og skaper et trygt og godt sosialt miljø. 
3. Å utvikle konkurransebridgen, gjennom turneringer/konkurranser på ulike nivå, klasser og 
turneringsformer, sammen med kretsene og klubbene. 
4. Å utvikle og organisere et breddetilbud der trivsel og det sosiale er sentrale verdier, sammen med 
kretsene og klubbene. 
5. Å utvikle bridge som en tankesport med høy etisk standard. 

 
 
REFERAT: 
 
1/03 – 23 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra forrige styremøte 

 
Vedtak:  
Innkalling, saksliste og referat fra forrige møte godkjent.  

  
Saker behandlet på epost siden sist møte 
- Sak vedrørende Tommy Sandsmarks testamente 

Tommy Sandsmark har i sitt testamente bedt om at en del av hans formue skal 
settes av til gode bridgeformål. NBF er tiltenkt å være administrator for en 
stiftelse som skal håndtere dette. På sitt siste ønsket Tommy å legge til en ekstra 
tilgodesett person i testamentet, men rakk aldri å signere et nytt utkast. NBF er 
derfor spurt av bobestyrer om vi «godtar» denne endringen.  
 
Vedtak: NBF godkjenner at det legges til en ny person i testamentet etter Tommy 
Sandsmark, da dette utvilsomt var hans ønske. ÅL og AL får fullmakt til å 
kommunisere videre med bobestyrer angående opprettelsen av stiftelsen. 
 

- U16 til VM 
 
Vedtak: 
NBF har fått invitasjon til å delta med vårt U16-landslag i VM for ungdomslag i 
Nederland, 31. juli til 7. august. Laget ble #12 av 15 lag i fjorårets EM, og med 8 
VM-plasser, var laget opprinnelig ikke kvalifisert. Invitasjonen har allikevel 
kommet basert på at andre soner ikke har klart å fylle opp sine plasser i 
mesterskapet. Styret har på grunn av overnevnte i budsjettet for 2023 ikke avsatt 
midler til deltakelse i mesterskapet. Budsjettet er også vedtatt med et 
underskudd, og styret finner derfor ikke at man på dette tidspunkt kan forsvare å 
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bruke midler på å sende laget på NBFs regning. Styret har samtidig mottatt 
signaler fra landslagsledelsen om at laget ønsker å delta selv om NBF ikke kan 
finansiere deltakelsen, og at de gjennom sponsing og egenandeler kan finansiere 
dette. Styret ønsker prinsipielt ikke at landslagsdeltakelse for barn og ungdom 
skal finansieres gjennom egenandeler. Styret har vedtatt at NBF stiller lag i U16-
klassen i VM dersom laget innen mandag 26. juni kan bekrefte at de ved sponsing 
kan skaffe til veie finansiering av deltakelse i mesterskapet. NBF stiller med 
landslagstøy og dekker kostnader for landslagssjef. 
 

2/03 – 23 Informasjons- og beslutningssaker fra administrasjonen/utvalg 
❖ Bridge på TV 

Det er purret på WBF om å få signert utkastet til kontrakt vedrørende rettigheter 
til å sende internasjonale mesterskap i Norge. Tidligere har vi fått tilbakemelding 
om at dette ikke var et stort problem – denne gangen fikk vi tilbakemelding om at 
dette var «a complex matter». Vi ønsker raskere fremdrift, og vil kontakte vår 
norske representant i WBF/EBL, Kari-Anne Opsal, for å be om bistand.  
Vi lager separate kontrakt for WBF og EBL.  
 
Vedtak: 
TEH/JM har fortsatt ansvaret for dette, og vil i neste steg jobbe med kontakt mot 
mediehusene. Samtidig innhenter TEH erfaringer fra Bodø/Glimts medieavdeling. 
Oppdatering om fremdrift i neste styremøte.  
 

❖ Forbundskontoret 
- Hjemmekontor 
AL presenterte endelig utkast til hjemmekontorordning. Denne har vært på 
høring blant de ansatte med gode tilbakemeldinger. Kort oppsummert vil det bli 
anledning til å ha hjemmekontor i NBF inntil to dager per uke, men at 
arbeidsgiver fortsatt har styringsretten.  
 
Vedtak: 
Styret vedtar at hjemmekontorordningen gjøres permanent i tråd med fremlagte 
forslag og at dette innføres i personalhåndboka umiddelbart.  
 
- Lønnsoppgjøret 2023 
Rammen i staten for lønnsoppgjøret 2023 er på 5,2%. To av NBFs medarbeidere 
har fått nye kontrakter i år og er således ikke med i årets lønnsoppgjør. 
 
Vedtak: 
President og generalsekretær får fullmakt til å fullføre lønnsoppgjøret innenfor 
rammen i staten. 
 
Styret gjennomgikk også status på sykefravær i NBF og konstaterer at dette er på 
et veldig tilfredsstillende nivå.  
 
Til neste styremøte ønsker styret en stillingsinstruks for Gunn Tove Vist samt 
første utkast til en kommunikasjonsplan/strategi.  
 

❖ Inn-/utmeldinger 
Spardame BK på Hønefoss har søkt opptak i NBF. NBF Buskerud har på dette 
tidspunktet ikke behandlet søknaden, men kretsleder sier kretsen åpenbart vil 
stille seg positive til den. Klubben har på søknadstidspunktet 16 medlemmer. 
 
Vedtak: 



 
 

3 

Spardame BK opptas som medlem av NBF.   
 

❖ Nordisk administrasjonsmøte 
Styret ble informert om planen om et nordisk administrasjonsmøte i Falkenberg, 
Sverige 13. – 15. februar 2024. Styret ønsker at NBF skal sette bridge på TV på 
agendaen. 

 
Vedtak: Styret er orientert. 

 
❖ Økonomi 

AL gjennomgikk økonomirapport for juli som viser at vi ligger noe bedre an enn 
budsjettert. Samtidig inneholder ikke rapporten bridgefestivalen samt VM i 
Marrakech.  
 
Videre gjennomgikk AL status på NBFs investeringer, som akkurat nå har en god 
avkastning.  
 
NBF har søkt om MVA-kompensasjon på vegne av NBF sentralt, kretser og 
klubber innen søknadsfristen.  
 
AL informerte om at det er startet en jobb for å kreve inn utestående 
serviceavgift hos kretser og klubber. Første utsendelse skapte mange spørsmål 
og tilbakemeldinger, og vi antar at en del allerede er ryddet opp i. I høst vil vi 
deretter ta tak i en og en klubb (krets).   
 
Vedtak: Styret er orientert om regnskapsrapport for juli, status på investeringer, 
MVA-kompensasjon og utestående serviceavgift. 

 
❖ Online bridge 

Arbeidsgruppa som ble vedtatt i styremøte 2-23 bestående av Tarjei Eck-Hansen, 
Øystein Ree og Arnfinn Johansen er etablert og arbeidsoppgaver er fordelt. 
Gruppe har hatt ett møte.  
 
Gruppa har som mål å levere et planverk til neste styremøte. 
 
Styret diskuterte deretter om man skulle sette i gang online bridge i regi av NBF 
denne høsten, og styret ønsker at man arrangerer Realbridge online mix og gjør 
et nytt forsøk på formiddagsbridge. 
 
Vedtak: Styret er orientert om arbeidsgruppens planer og vedtar at vi skal 
arrangere Realbridge online mix og gjøre forsøk på formiddagsbridge online 
høsten 2023. 

 
❖ Promotering av bridge i pokermiljøet 

Gunn Tove Vist (GTV) har et ønske om at NBF skal gjøre et rekrutteringsfremstøt 
overfor pokerspillere. Antakelsen er at disse er godt kjent med kortspill og 
dermed kan være enklere å rekruttere enn andre grupper.  
 
Samtidig er assosiasjonen med poker til dels problematisk, da det er viktig for 
bridge å ikke klassifiseres som gambling på noen måte (NBF vet at bridge ikke er 
gambling, men mange gjør uvitende en kobling). Poker har blitt lovlig i mange 
former, og det arrangeres pokermesterskap på norsk jord. Assosiasjonen er 
derfor langt mindre problematisk enn før. 
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Vedtak: 
Styret vedtar at det kan gjøres forsøk på å promotere bridge i lovlige 
pokerarrangementer.  

 
❖ Terminliste  

Administrasjonen presenterte utkast for terminliste sesongen 2024-25. 
Styret påpekte at man ikke kan arrangere SM1. og 2. samtidig med bridge-OL, og 
at MSIBT i august vil ødelegge for bridgefestivalen. Styret ber også om at datoer 
for online turneringer/arrangement legges inn i terminlista.  
 
Vedtak: 
Styret ber administrasjonen utarbeide oppdatert utkast til terminliste.  
 

❖ Disiplinærkomiteen 
AL informerte om at det jobbes med å lage en veileder for behandling av 
disiplinærsaken i krets/klubb, da det oppleves fra komiteen at saker ikke er 
tilfredsstillende behandlet når den oversendes/ankes videre.  
 
Videre informerte AL om aktuelle saker i komiteen, blant annet er det avgitt dom 
i en av juksesakene fra tidligere. Dommen er anket videre.  
 
Det mangler fortsatt nye etterforskere, og administrasjonen må «lyse ut» denne 
rollen ganske snart.  
 

❖ Juniorutvalget 
Juniorutvalget har siden sist jobbet med spørsmål knyttet til kvinnelig lagleder for 
juniorlandslagene, pengepremier i juniorturneringer og behovet for 
kontaktperson for uønskede hendelser.   
 
Vedtak: 
Styret ber om at spørsmålet om kvinnelig lagleder tas opp i forbindelse med 
arbeidet rundt oppdatert sportsplan. Videre at problemstillingene med 
pengepremier i juniorturneringer tas opp i nettverksgruppemøte for 
juniorklubbene og at administrasjonen utarbeider plan for kontaktperson 
uønskede hendelser til neste styremøte.  
 

❖ Forslag fra UTV om tildeling av NM par finale 
Kragerø BK har søkt om å få arrangere NM par finale 2024 på Kragerø Resort. Det 
er ingen andre søkere til finalen.  
 
Vedtak: 
NM par finale 2024 tildeles Kragerø BK. 

    
3/03 – 23 Bridgefestivalen/MSIBT/Bridge for Alle 

❖ Bridgefestivalen 
AL informerte om regnskap for årets festival, som for første gang på lenge viser 
et underskudd. Det skyldes lav deltakelse samt økte kostnader for 
lønn/reise/opphold for staben.  
 
Festivalsjef Svein-Jarle Ludvigsen hadde laget et notat om årets gjennomføring, 
som i all hovedsak var veldig god. Det er en viss misnøye med servicenivå på 
hotellet, og styret ba administrasjon be om en tilbakemelding på disse punktene 
slik at vi er sikre på at de tas tak i til senere anledninger. 
Andre punkter: 
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- Styret etterlyser inviduelle resultatlister/spillstensiler på skjermene når flere 
turneringer går samtidig. Slik det er nå er det ikke mulig å i god nok grad sjekke 
sitt eget resultat på skjermen.  
- Styret ber festivalsjef/administrasjon vurdere andre minnepremier enn krus.  
- Styret ønsker at det skal lages et eget skjema på festivalsidene for 
tilbakemeldinger.  
 
Vedtak: 
Styret tar årets festival til orientering og ber om at det jobbes med punktene 
over. 

 
❖ Avtale med Scandic 

NBFs avtale med Scandic Lillehammer utløper i 2024. Det har i noe tid kommet 
klare tilbakemeldinger på at «slitasjen» ved at alle arrangementer er lokalisert på 
Lillehammer er stor, og at man bør vurdere å arrangere flere ulike steder. Det bør 
forhandles med ulike kjeder for neste avtale, slik at disse blir så gode som mulig.  

 
Vedtak: 
Administrasjonen bes lage en arrangementsbeskrivelse/kravspekk for alle våre 
arrangementer som skal inngå i en ny avtale. Denne brukes som grunnlag for å be 
om tilbud fra alle store nasjonale hotellkjeder. ÅL og TB bistår administrasjonen i 
arbeidet med kravspekk og i forhandlinger. 

 
❖ MSIBT 

Resultatet fra årets turnering er ikke klart, da auksjonsturneringen ble 
regnskapsført hos Helgeland JBK, og hovedturneringen hos NBF. Dette må 
sammenstilles. For å unngå lignende problemstilling i fremtiden søkes det å lage 
en avtale med HJBK og norsk juniorbridge hvor de får gjennomføringsansvaret. 
Dette betyr ansvar for budsjett, gjennomføring underskudd og overskudd. NBF 
står fortsatt som hovedansvarlig overfor sponsorer. 
 
Vedtak: 
Administrasjonen utarbeider et avtaleutkast til en avtale med HJBK.   

 
❖ Bridge for Alle 

AL informerte om status for Bridge for Alle på Tenerife. Vi har solgt ut de fleste 
hotellrommene i allokasjonen, så det blir veldig gode arrangement både i 
november og januar. Vi vil nå rette markedsføring mot de som bor utenfor våre 
avtaler i større grad.  
 
Styret diskuterte også et tilbud fra Apollo og Christian Reinholdt, en dansk 
reisearrangør, om en nordisk bridgereise. Styret er litt skeptisk til dette og ber 
om en sak på epost vedrørende dette.   

 
4/03 – 23 Rekruttering 

❖ Bridgens Dag 
AL informerte om status for Bridgens Dag. Det blir ca 20 arrangementer landet 
rundt, en del færre enn vi kunne ønsket. Dagen gjennomføres i tråd med hva som er 
gjort i fjor, og utstyr er sendt ut i tide til alle som bestilte dette.  
 

❖ Norsk Skolebridge 
Marianne Harding har laget en omfattende informasjonssak om Norsk Skolebridge.  
Viktige punkter: 
- Tre skoler startet på våren – 25 frivillige var involvert 
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- 24 % av de som fikk bridgeintroduksjon dukket opp på første fritidstilbud 
- Pr 7. september har 411 elever ved 4 skoler mottatt bridgeintroduksjon 
- 3. – 4. august var det opplæring av 42 frivillige på Lillehammer. Disse var fra 23 
ulike klubber.  
- Materiell er under utvikling, og hver leksjon vil bestå av a) video b) spill som hører 
til (spillfil + pilkortstokk) c) ekstraoppgaver d) kahoot 
- Det lages 10 ulike animerte videoer. De første er allerede lagt ut på nett. 
- Forskningsprosjekt sammen med BAMSA er i gang. 
- Det er mange medieoppslag om skolebridge, blant annet på NRK Super. 
- Styringsgruppen er etablert og har hatt ett møte.  
 
Vedtak: Styret er orientert. 
 
I forbindelse med forskningen skal BAMSA straks i gang med prosjektet «Bridging 
schools», der man skal se på effekten av bridge og læring. Norsk Skolebridge er her 
et interessant case, og det er et ønske fra BAMSA om å inkludere norske case 
studies. Dette vil ha noen kostnader, og akkurat nå vil en amerikansk stiftelse doble 
alle gaver til BAMSA. MH foreslår derfor at NBF gir BAMSA kr 28 000 og få disse 
doblet.  
 
Vedtak:  
Styret vedtar at NBF donerer kr 28 000, som er avsatt i rekrutteringsprosjektet, til 
BAMSA nå, slik at pengene dobles til kr 56 000, og ber om at midlene øremerkes til 
forskningen i Norge. 
 

❖ Toppidrett bridge 
AL presenterte hva som er brukt av kostnader for Toppidrett Bridge våren 2023. 
Samlingen på Meråker Arena var såpass dyr at budsjettet for 2023 allerede er brukt 
opp, og man må ha en «obligatorisk» samling ved oppstart av nytt skoleår. Totalt 
sett vil derfor man gå over budsjett i 2023.  
 
Faglærer og TEH har laget en konkretisering av innholdet i faget, og 
vurderingskriteriene for de ulike karakterene.  
 
Vedtak: 
Styret ber om at man får bedre kontroll på pengebruk rundt faget, og at dersom 
man skal ha to samlinger må det hensyntas i budsjetteringen. Administrasjonen bes 
publisere innholdet i faget og vurderingskriteriene på hjemmesidene.   

 
 

5/03 – 23 Økonomiplanlegging for årene fremover 
Styret så litt på mulige innsparingsmuligheter og diskuterte kort om at inntektene til 
NBF nok må økes. Det innebærer sannsynligvis økte kontingenter/serviceavgifter på 
neste Bridgeting.  
 
Vedtak: 
Styret ønsker å kutte ut kollektiv reiseforsikring for landslagene fra og med neste år. 
Dette frigjør også muligheten for å få tilbud på forsikringene våre hos flere selskap, så 
administrasjonen bes sjekke dette. 
 
Styret ønsker også spesifikt regnskap for hvert landslag til neste styremøte. 
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6/03 – 23 Internasjonalt 
❖ VM2023 
AL informerte kort om sine oppfatninger av VM i Marrakech, samt de 
tilbakemeldinger han hadde fått underveis i mesterskapet. Resultatet fra Norge var 2. 
plass i åpen klasse, 4. plass i dameklassen og 5. plass på veteranene. Samlet sett 
tidenes beste VM for Norge!  
 
Samtidig diskuterte styret sportsplanen, og i hvilken grad denne blir fulgt. Styret 
etterlyser bedre evaluering av hvert mesterskap, samt en synliggjøring av hvilke 
vurderinger som ligger til grunn for uttak til mesterskap.  
 
Vedtak: 
Sportssjef/administrasjon bes gjennomføre en grundig evaluering av VM2023. TEH og 
JM jobber opp i mot sportssjefen for å se på nødvendige endringer i sportsplanen.  
 
❖ EM- og OL-kvalikker 
Sportssjef, Øyvind Ludvigsen, hadde laget forslag om hvordan man skulle sende/ta ut 
lag til EM i mix og veteran, samt OL i alle fire voksenklasser. Sportssjefens forslag er 
at lag i mix og veteranklassen tas ut gjennom kvalikk på Realbridge, og at de får tilbud 
om OL-deltakelse dersom de kvalifiserer til VM.  
 
Videre innstiller sportssjefen på at damelandslaget får tilbud om deltakelse i OL på 
NBFs regning dersom de kvalifiserer til VM, og at åpenlaget sendes til OL på NBFs 
regning.  
 
Vedtak: 
EM: NBF sender lag i åpen og dameklassen. Senior og mixlag spiller kvalifisering på 
Realbridge, og NBF dekker startavgift og spillerskjorter til de kvalifiserte lagene. 
Overskuddet fra kvalifiseringsturneringene tilfaller de lagene som representerer 
Norge. 
 
OL: Åpent, damer, mix og veteran spiller kvalifisering på Realbridge. NBF dekker 
startavgift og spillerskjorter. Overskuddet fra kvalifiseringsturneringene tilfaller de 
lagene som skal representere Norge.  
 
For alle lag som deltar i kvalifisering presiseres det at reglement for internasjonal 
representasjon skal følges i mesterskap.  
 
Sportssjef/Administrasjonen bestemmer tidspunkt og format på de ulike 
kvalifiseringene. 

   
7/03 – 23 IT/kommunikasjon 

❖ Nye hjemmesider klubber 
AL presenterte Digimakers forslag til nye hjemmesider for klubber og kretser. 
Hovedideen med å utvikle nye sider er å gjøre det visuelt mer moderne, legge til 
rette for en enklere og mer brukervennlig publiseringsløsning og å knytte 
KlubbAdmin opp mot klubbens hjemmeside. I tillegg begynner publiseringsløsningen 
dagens hjemmesider er bygd på, å bli gammel.  
 
Digimaker anslår i forslaget en kostnad på ca kr 220 000 for å utvikle nye sider. De 
anslår også ca samme kostnad for å lage kretssider.  
 
Vedtak: 
Styret er positive til det visuelle uttrykket på de nye sidene, og ser behovet for en 
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modernisering. Samtidig er styret av den oppfatning at prisen for dette er for høy. 
Administrasjonen bes forhandle om pris og nytt utkast sendes styret per epost.  

 
❖ GDPR 
AL informerte om at vedtaket fra styret i styremøte 2-23 om nye regler for GDPR er 
implementert på hjemmesider. Dette betyr at man nå må logge inn på bridge.no 
(eller andre sider) for å få tilgang på enkelte personopplysninger (adresse, 
telefonnummer, fødselsdato etc). Navn, klubbtilhørighet, mesterpoeng og handikap 
vil fortsatt være åpne og tilgjengelige opplysninger.  

 
8/03 – 23 Eventuelt 

Saken vedrørende opprettelse av stiftelse i henhold til testamentet til Tommy 
Sandsmark ble diskutert videre. Utdraget av testementet som omhandlet stiftelsen 
ble gjennomgått. 
 
Vedtak: 
ÅL og AL får fullmakt til å lage utkast til vedtekter for stiftelsen og kommunisere med 
bobestyrer om opprettelse. 
 
Representasjon fremover: 
- NM par, Stavanger: ÅL og JM 
- NM junior, Trondheim: Gunn Tove Vist 
 
Planlegging av årets julebord og neste styremøte: 
Avholdes på Scandic Holmenkollen Park (rom er allerede bestilt). Styret og 
administrasjon inviteres til årets julebord. 


